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Bodø kirkelige fellesråd

Ved livets slutt
Informasjon om gravferd og gravplasser 

i Bodø kommune
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Gravplassforvaltningens 
rolle og ansvar
Bodø kirkelige fellesråd er gravplassforvaltningen i 
Bodø kommune. Forvaltningens oppgave er å sikre 
at offentlige gravplasser og krematorium forvaltes 
og driftes etter bestemmelsene i gravferdsloven, jf. 
gravferdsloven § 3. Som forvaltningsorgan skal felles-
rådet yte tjenester for alle kommunens innbyggere 
uavhengig av tro, livssyn og kulturell bakgrunn. 

Ansvarlig for gravferden 
Dersom avdøde ikke har gitt skriftlig erklæring om 
hvem som skal sørge for gravferden, gir gravferds-
loven § 9 avklaring på hvem som har rett til å sørge for 
gravferden. Denne retten må ikke forstås som en plikt 
til å være ansvarlig. 

Det offentliges ansvar for gravlegging trer i kraft på 
bakgrunn av «Begjæring om gravlegging/kremasjon». 
Begjæringen fylles ut av ansvarlig for gravferden og 
sendes forvaltningen snarest. 

Begjæringen finner du i statens blankettarkiv; 
blankettnummer V-0916. 

Informasjon fra gravplassforvaltningen 
i Bodø kommune

Bodin minnelund.
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Seremonien er et privat ansvar, som ansvarlig 
for gravferden planlegger i samråd med gravplass-
myndigheten og avdødes tros- eller livssynssamfunn. 
Gravlegging av kiste og urne kan også foregå uten 
seremoni.

Begravelse 
Gravferdsseremoni med påfølgende kistebegravelse. 

Bisettelse
Gravferdsseremoni med påfølgende kremasjon og 
senere urnenedsettelse eller askespredning. 
Etter seremonien blir kisten fraktet til Salten
krematorium i påvente av kremasjon. 

Personer som har fylt 15 år kan erklære 
skriftlig at de ønsker å kremeres. 
Erklæringen skal være datert og 
underskrevet av vedkommende. Finnes 
det ikke noen slik erklæring, kan 
ansvarlig for gravferden bestemme at 
avdøde skal kremeres dersom det ikke 
åpenbart strider mot avdødes religiøse 
overbevisning eller ønsker.

Kremasjon skal gjennomføres senest
10 virkedager etter dødsfallet, jf. 
gravferdsloven § 10 første ledd.

Gravferdsseremoni 

Kremasjon

Bodin seremonirom fremstår livssynsnøytralt og kan benyttes til seremonier uavhengig av avdødes tro eller livssyn.
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Gravlegging er et offentlig ansvar og skal skje med 
respekt for avdødes religion eller livssyn, jf. 
gravferdsloven § 1.

Alle med bopel i Bodø kommune har rett til fri tilvist 
grav på en av våre offentlige gravplasser, 
jf. gravferdsloven § 6 første ledd. Fellesrådet har gitt 
tillatelse til at personer med bopel utenfor kommunen 
også kan gravlegges her. 

Etter gravferdsloven skal interessene til alle tros- og 
livssyn ivaretas på den offentlige gravplassen. Det vil si 
at alle har krav på tilrettelagt grav. På Bodin kirkegård 
er det anlagt eget felt for å ivareta muslimske 
gravleggingstradisjoner. 

Dersom avdøde selv ikke har ytret ønske om 
gravleggingsform, skal ansvarlig for gravferden avgjøre 
dette.

Vi har to likeverdige gravleggingsformer: 
kistegravlegging og urnegravlegging/askespredning. 

Kistegravlegging
Ved kistegravlegging skal avdøde gravlegges 
senest 10 virkedager etter dødsfallet, jf. gravferdsloven 
§ 12 første ledd.  

Dersom det har vært gravferdsseremoni, er det vanlig 
at kisten blir fraktet til gravplassen umiddelbart etterpå 
for nedsettelse. 

Urnegravlegging
Nedsettelse av askeurne skal skje senest 6 måneder 
etter dødsfallet, jf. gravferdsloven § 12 annet ledd.

Ansvarlig for gravferden henvender seg til gravplass- 
myndigheten i den kommunen hvor urnen skal settes 
ned for å avtale tidspunkt. Pårørende avgjør om de 
vil sette ned urnen selv, med nødvendig bistand fra 
gravplassbetjeningen, eller om de vil ha med 
representant fra avdødes tros- eller livssynssamfunn.

Askespredning 
Personer som er fylt 15 år, kan søke til fylkes- 
mannen om at ens egen aske skal spres for vinden. 
Søknad om askespredning sendes fylkesmannen i det 
fylket hvor asken skal spres. Ansvarlig for gravferden 
kan søke om askespredning dersom det bekreftes at 
avdøde ønsket askespredning.

To likeverdige gravleggingsformer 

Din blomsterleverandør til begravelser og seremonier  
gjennom tre generasjoner.

post@bjerkengblomster.no • www.bjerkengblomster.no  
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Mange synes det er naturlig å ha en grav å gå til. 
Gravlegging kan enten skje i kistegrav eller urnegrav.

Kistegrav
Hver kistegrav har plass til én kiste. Det er også plass til 
mellom seks og åtte urner. 

Urnegrav 
Hver urnegrav har 
plass til fire urner. På 
Bodø kirkegård og 
Bodin kirkegård er det 
anlagt egne urnefelt. 
I de tilfeller hvor det 
ikke er eget urnefelt på 
gravplassen, vil grav-
legging skje i kistegrav.
 
Navnet minnelund 
På Bodin kirkegård er det anlagt navnet minnelund for 
urner. Ved gravlegging i minnelunden påføres avdødes 
navn og data en navneplate på felles minnesmerke. 

Det kan reserveres én tilleggsgrav på minnelunden. 
Gravplassforvaltningen har ansvar for felles 
beplantning og stell i minnelunden. Det tillates ikke 
eget plantefelt på gravene i minnelunden. Det kan 
tennes gravlys på anvist sted.

Gjenbruk av grav
Fredningstiden etter gravlegging er normalt 20 år, for 
Skjærstad kirkegård er det 40 år på enkelte kvartaler. I 
fredningstiden kan det ikke foretas ny kistegravlegging 
i graven. For urnegraver vil kun den posisjonen som er 
tatt i bruk bli fredet. I kistegraver vil det være mulig å 
sette ned urner på samme måte som i en urnegrav, da 
dette ikke vil bryte gravfreden for kisten. 

Etter fredningstidens utløp er det tillatt å gjenbruke 
graven. Unntaket fra dette er graver som er tatt i bruk 
på 50-, 60- og 70-tallet, samt bokstavkvartalene på 
Bodin kirkegård. Disse gravene kan kun gjenbrukes 
som urnegraver med mindre gjenlevende ektefelle skal 
gravlegges i kiste i reservert grav.

Grav

Frigrav og feste av grav
En ny tilvist grav vil være frigrav i fredningstiden, det 
skal altså ikke betales festeavgift i denne perioden. 
Dersom det er ny gravlegging i samme grav i løpet av 
fredningstiden vil dette utløse ny fredningstid, typisk 
urnenedsettelse i urne- eller kistegrav. Fredningstiden 
kan aldri være kortere enn 20 år.

I forbindelse med gravlegging er det anledning til å 
reservere opp til to kistegraver ved siden av den som 
tas i bruk først, for eksempel med tanke på gjenlevende 
ektefelle. Disse gravene utgjør da sammen ett gravsted. 
Det betales festeavgift for den reserverte graven fra dag 
én.  Festeavgiften betales normalt på forskudd for en 
periode på 5 år. Når fredningstiden på 20 år utløper må 
det betales avgift for alle gravene i gravstedet, også den 
som ble tatt i bruk først. 

Rettigheter og plikter
Den som er ansvarlig for frigraven har rett til å forsyne 
graven med gravminne, og har plikt til å holde graven 
i hevd på samme måte som fester av et gravsted. Det 

er fester som bestemmer hvem som skal gravlegges i 
graven, noe som må meldes skriftlig til gravplass-
forvaltningen.

Overføring av feste
Anmodning om endring av fester sendes skriftlig til 
gravplassforvaltningen. Det kan kun være én fester
per gravsted.

Opphør av feste
Festet opphører når festetiden er ute. Det er anledning 
til å feste gravstedet frem til 80 år etter siste grav-
legging. Etter dette vil festet kun fornyes etter spesielt 
samtykke fra gravplassforvaltningen.

Grav som er eldre enn 20 år, og hvor festet ikke for-
lenges, faller tilbake til gravplassen og kan benyttes til 
ny gravlegging. Gravminnet, og annet utstyr som står 
på graven, er festers eiendom. Dersom fester ikke har 
fjernet gravminnet innen 6 måneder etter festeutløp 
tilfaller det gravplassen. 

Resturerte gravminner.



Gravminne 
Hvert gravsted kan kun ha ett gravminne. Plasseringen av 
gravminnet skjer etter anvisning fra gravplassforvaltningen. 

Gravminnets største tillatte mål er 150 x 85 x 60 cm (høyde x 
bredde x tykkelse). Maksimal vekt er 300 kg og volum 0,2 m3. 
På graver mindre enn 2,4 x 1,2 m er største tillatte mål 80 x 
75 x 60 cm. 

Montering
Montering av gravminne er kun tillat mellom 20. mai og 
10. oktober, og tidligst 4 måneder etter kistegravlegging. På 
urnegrav kan gravminnet monteres umiddelbart etter urne- 
nedsettelse, men ikke mellom 11. oktober og 19. mai. 
Før montering skal gravminnet godkjennes av gravplass- 
forvaltningen.

Sikring av gravutstyr
Gravminne, fundament og fast tilbehør skal bestå av 
materialer som er bestandige og som krever lite vedlikehold. 
Gravminnet skal festes til fundamentet med to syrefaste 
bolter – 15 cm lange og 12 mm tykke. Fester har ansvaret for 
at gravminnet er sikret i henhold til forskriftene.

Gravstell 
Det kan anlegges plantefelt foran gravminnet.
Plantefelt kan rammes inn med kantstein som er i flukt med 
bakken omkring. Innrammingen kan ikke være bredere enn 
gravminnet og ikke 
gå lengre fram enn 
70 cm fra gravmin-
nets bakkant. Bruk 
av løse steiner 
og liknende på 
bakken er ikke 
tillatt. Beplantning 
utenfor plantefeltet 
er ikke tillatt. 

Vi tilbyr stell av grav hele året. Det kan bestilles gravstell for 
ett år av gangen eller for en periode på 5 år. Det kan ikke
bestilles forhåndsbetalt gravstell utover festetiden på
gravstedet.

• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstplanting
• Lystenning til Allehelgensdag
• Mosekrans og/eller lystenning til jul

Se vår hjemmeside for priser og bestillingsfrister.

Bestill time i dag på:

bechfrisor.no
75 56 36 00

eller i Fixit-appen

70 cm
fra bakkant

av gravminnets
sokkel

PLANTEFELT
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La oss hjelpe deg med

gravminnet
Tlf: +47 75 51 83 03 • 8030 Bodø
E-post: steinbra@bertnesgeosenter.no
www.bertnesgeosenter.no

– siden 1990 –

Erfaring, kompetanse og trygghet du kan stole på!
Veiledning og støtte i en vanskelig tid

Rensåsgata 23, 8005 Bodø • Tlf. 755 81000 • www.alstad.org

Verneplaner
På flere av gravplassene i Bodø kommune befinner det 
seg en stor mengde eldre gravminner, da det til nå har 
vært liten tradisjon for systematisk gjenbruk av graver 
i kommunen. Bodø kirkelige fellesråd ønsker å ivareta 
kulturminnene på en forsvarlig måte og samtidig frigi 
sammenhengende områder for ny bruk. Begrenset 
tilgang på egnede arealer, samt at det er kostbart å 
anlegge nye gravplasser gjør at det er nødvendig med 
gjenbruk av graver.

Det er utarbeidet verneplaner for Bodø kirkegård og 
Bodin kirkegård hvor det er søkt ivaretatt hele

gravmiljøer for å visuelt vise gravplassens historie. 
Målet er å finne et representativt utvalg av gravminner 
som representerer hele perioden gravplassen har vært
i bruk og i den grad det er mulig alle lag av
samfunnet. I dette arbeidet er det ikke lagt vekt på 
lokal- eller personalhistorie.

For de resterende gravplassene i Bodø kommune
vurderes behovet for verneplaner fortløpende.
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Telefon

Begravelse trenger ikke å koste mer enn du har råd til!

755 27000
bodingravferd.no

Storgata 48 (Sambogården) 
inngang fra Bankgata

En verdig avskjed

Pålsvei 2, 8008 Bodø
Tlf:  755 18 700

E-post:  post@norsknaturstein.no
www.norsknaturstein.no

Alt innen gravsteiner og minnemonumenter hos 
steinfabrikken i Bodø, med stor innendørs utstilling 
beliggende mellom Bodin og Bodø Kirkegård

Kontakt Bodø kirkelige fellesråd:

Postadresse: Storgata 29, 8006 Bodø 
Besøksadresse: Storgata 29 Bodø, 2.etg. 

Telefon: 75 50 03 00 
E-post: post.bodo@kirken.no 
Web: www.kirken.no/bodo

Bodø kirkelige fellesråd

Offentlige gravplasser i 
Bodø kommune:
• Bodø kirkegård
• Bodin kirkegård
• Saltstraumen kirkegård
• Seivåg kirkegård
• Kjerringøy kirkegård
• Helligvær kirkegård, kun urnegravlegging
• Bliksvær kirkegård
• Landegode kirkegård
• Skjerstad kirkegård

Vedtekter:
For utfyllende informasjon henviser vi til vedtektene 
for gravplassene i Bodø kommune. 


